
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA  

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna i nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559, z późn. zm.)  

 

Rada Miejska Cieszyna  

uchwala, co następuje: 

 

§1. Powołuje się Młodzieżową Radę Miejską Cieszyna i nadaje się jej statut w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/203/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 maja 2008 r. w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna. 

 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna.  

 

§ 34. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  



Załącznik nr 1  

 

STATUT 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna 

§ 1. Statut określa cel, zadania, zasady, zakres i formy działania, wewnętrzną organizację, 

zasady współdziałania oraz tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:  

1) Radzie – rozumie się przez to Młodzieżową Radę Miejską Cieszyna;  

2) Radzie Miejskiej – rozumie się przez to Radę Miejską Cieszyna;  

3) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta Cieszyna;  

4) Przewodniczącym Rady Miejskiej – rozumie się przez to Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Cieszyna;  

5) Przewodniczącym – rozumie się przez to Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Cieszyna;  

6) młodzieżowym radnym – rozumie się przez to radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Cieszyna;  

7) radnym - rozumie się przez to radnego Rady Miejskiej Cieszyna; 

8) Mieście – rozumie się przez to Miasto Cieszyn;  

9) Statucie – rozumie się przez to Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna;  

10) biurze rady – rozumie się przez to komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w 

Cieszynie, właściwą do obsługi Rady Miejskiej Cieszyna; 

11) urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Cieszynie.         

§ 3. 1. Siedzibą Rady jest Urząd Miejski w Cieszynie.  

2. Urząd Miejski zapewnia warunki lokalowe i obsługę administracyjno-biurową Rady.  

3. Koszty obsługi Rady pokrywa Urząd Miejski.  

§ 4. Rada może ustanowić w drodze uchwały jej logo, którego młodzieżowi radni mogą 

używać do identyfikacji Rady i promowania jej działań.  

§ 5. Terenem działalności Rady jest Miasto Cieszyn. Nie wyłącza to współpracy z 

instytucjami i organizacjami krajowymi i zagranicznymi.  

§ 6. 1. Podstawą działalności Rady jest praca społeczna młodzieżowych radnych, 

wybieranych w wyborach na okres kadencji, która rozpoczyna się w dniu ogłoszenia 

Komentarz [K1]: Raczej w treści nie 
pojawia się biuro rady 

Komentarz [K2]: Siedzibą co do 
zasady jest gmina, raczej nie konkretny 
adres. Zapis wydaje mi się 
niepotrzebny. 



wyników wyborów i kończy w dniu ogłoszenia wyników wyborów do Rady następnej 

kadencji.  

2. Młodzieżowi radni za pełnienie swojej funkcji nie pobierają wynagrodzenia lub diet. 

Ordynacja wyborcza 

§ 7. Skład Młodzieżowej Rady liczy 21 członków. 

§ 8. Wybory są przeprowadzane w pierwszym kwartale roku wyborczego tj. styczeń – 

marzec. 

Kadencja Rady trwa dwa lata od dnia ogłoszenia wyników wyborów. momentu wyboru. 

§ 9. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) mają uczniowie cieszyńskich szkół 

ponadpodstawowych. 

§ 10. Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) mają  uczniowie cieszyńskich szkół 

ponadpodstawowych. 

§ 11. 1. Kandydaci na członków Młodzieżowej Rady zostają wpisani na jedną listę wyborczą.  

2. Pierwsze 21 osób z największą liczbą głosów uzyskuje mandat młodzieżowego radnego. 

§ 12. Wybory przeprowadzane są w każdej z cieszyńskich szkół ponadpodstawowych, która 

zadeklaruje udział w wyborach. 

§ 13. Uczniowie cieszyńskich szkół ponadpodstawowych mają prawo oddać głos na jednego 

kandydata. 

§ 14. 1. W każdej szkole biorącej udział w wyborach powstaje szkolna komisja wyborcza. 

2. W skład szkolnej komisji wyborczej wchodzą uczniowie szkoły. W skład komisji 

wyborczej mogą wejść również przewodniczący samorządu szkolnego oraz nauczyciel 

będący opiekunem samorządu.  

3. Szkolna komisja wyborcza przeprowadza wybory na terenie swojej szkoły, w tym 

dokonuje zgłoszenia do komisji wyborczej urzędu miejskiego kandydatów na wspólną listę 

wyborczą, przeprowadza i czuwa nad prawidłowym przebiegiem głosowania oraz zlicza 

głosy i przesyła je do komisji wyborczej urzędu miejskiego.  

§ 15. 1. Komisja wyborcza urzędu miejskiego zostaje powołana przez Burmistrza. 

2. W skład komisji wyborczej urzędu miejskiego wchodzą pracownicy urzędu miejskiego.  

3. Komisja wyborcza urzędu miejskiego tworzy wspólną listę wyborczą, wpisuje na 

nią wszystkich kandydatów, których kandydatury zostały ogłoszone przez szkoły, wysyła 

wspólną listę wyborczą do szkół oraz zlicza wszystkie otrzymane ze szkół głosy i ogłasza 

wynik wyborów. 

Komentarz [K3]: Proponuję się 
zastanowić nad liczbą radnych – w 
pierwszej kolejności przeanalizować 
liczbę osób posiadających prawa 
wyborcze i do nie dostosować liczbę 
mandatów. W praktyce lepiej mieć 
mniej, ale prężnie działających radych, 
niż więcej takich, których nie są 
zmotywowani, gdyż np braki kworum 
paraliżują działania całej rady.  

Komentarz [K4]: Zapisy muszą 
zostać zmienione w taki sposób by 
dotyczyły społeczności lokalnej gminy 
Cieszyn.  
Ugruntowane są poglądy orzecznicze 
zgodnie z którymi prawa wyborczego 
nie mogą mieć mieszkający na terenie 
innych gmin uczniowie cieszyńskich 
szkół, a ponadto należy wprowadzić 
zapisy gwarantujące młodziezy 
mieszkającej w Cieszynie, a uczącej się 
poza nim realizację praw wyborczych.  

Komentarz [K5]: Myślę, że skoro 
powołuje BM to nie można mu 
narzucać kogo (pracowników).  



§ 16. Burmistrz  Cieszyna określa szczegółową procedurę i kalendarz czynności wyborczych. 

§ 17. Kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej trwa 2 lata.  

Kompetencje i obowiązki 

§ 18. 1. Młodzieżowa Rada może zgłosić wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do 

Burmistrza, komisji, klubu radnych lub grupy co najmniej trzech radnych.  

2. Wniosek uchwalany jest zwykłą większością głosów. 

§ 19. W sprawach dotyczących gminy Młodzieżowa Rada Miejska może kierować zapytania 

lub wnioski do Burmistrza. Zapytania i wnioski powinny zawierać krótkie przedstawienie 

stanu faktycznego będącego ich przedmiotem oraz wynikające z niego pytania. Burmistrz 

zobowiązany jest udzielić odpowiedzi na piśmie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania wniosku lub zapytania. 

§ 20. 1. W kontakcie z Radą Burmistrz, radni, przedstawiciele urzędu miejskiego i jednostek 

organizacyjnych gminy biorą pod uwagę wiek młodzieżowych radnych.  

2. Treść i forma pism kierowanych do Młodzieżowej Rady, w szczególności odpowiedzi na  

wnioski i interpelacje, tworzona jest w taki sposób, aby była czytelna i zrozumiała dla 

młodzieżowych radnych.  

3. Projekty uchwał Rady Miejskiej Cieszyna dotyczące cieszyńskiej młodzieży, poddawane 

pod opinię Młodzieżowej Rady, są przez autorów bądź osoby do tego wyznaczone na 

posiedzeniach Młodzieżowej Rady tłumaczone w sposób wyczerpujący i zrozumiały dla 

młodzieżowych radnych.  

§ 21.  Do zadań Młodzieżowej Rady należy w szczególności:  

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży;  

2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży;  

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży;  

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, na zasadach określonych przez Radę Miejską Cieszyna; 

5) prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie funkcjonowania samorządów 

lokalnych;  

6) udział w działaniach i konsultacjach w sprawie organizowania czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży;  

7) reprezentowanie interesów młodzieży przed organami Miasta oraz organizacjami i 

instytucjami działającymi w Mieście;  

Komentarz [K6]: Tryb wyborów 
powinien określać statut młodzieżowej 
rady, należy uregulować m.in. tryb 
zgłaszania kandydatów,  

Komentarz [K7]: Zapis stanowi 
powtórzenie zapisów ustawowych, 
należy go usunąć  

Komentarz [K8]: Zapisy stanowią 
przekroczenie delegacji ustawowej  

Komentarz [K9]: Katalog zadań musi 
być katalogiem zamkniętym 



8) nawiązywanie współpracy z młodzieżowymi radami innych gmin oraz samorządów 

powiatowych i wojewódzkich;  

9) integrowanie mieszkańców Miasta wokół spraw społecznych i lokalnych;  

10) wspieranie idei wolontariatu, działalności charytatywnej oraz integracji 

międzypokoleniowej;  

11) obrona praw i godności ucznia; 

12) uchwalanie planu pracy Młodzieżowej Rady Miejskiej; 

13) wybór Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej; 

14) powoływanie komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

§ 22. 1. Młodzieżowa Rada może zgłaszać propozycje do projektu budżetu Miasta.  

2. Propozycje do projektu budżetu Miasta uchwalane są zwykłą większością głosów. 

Uchwalone propozycje Przewodniczący Młodzieżowej Rady przesyła w terminie 7 dni 

Burmistrzowi. 

§ 23. 1. Młodzieżowa Rada zapoznaje się z raportem o stanie gminy i formułuje opinię na 

jego temat.  

2. Opinia uchwalana jest zwykłą większością głosów.  

3. Opinię Przewodniczący Młodzieżowej Rady przesyła Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Cieszyna w terminie 7 dni od uchwalenia. 

4. Opinie Młodzieżowej Rady Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna przedstawia radnym 

Rady Miejskiej Cieszyna.  

§ 24. Młodzieżowa Rada może współuczestniczyć w działaniach związanych z tworzeniem i 

realizacją rządowych dokumentów strategicznych dotyczących polityki młodzieżowej. 

§ 25. 1. Członkowi Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna biorącemu udział w 

posiedzeniach młodzieżowej rady gminy lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 

reprezentuje on Młodzieżową Radę Miejską Cieszyna, a w przypadku niepełnoletniego 

członka Młodzieżowej Rady – także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, 

na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu 

młodzieżowej rady gminy lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 

Młodzieżową Radę Miejską Cieszyna, na podstawie dokumentów, w szczególności 

rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o 

wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem.  

2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie dokumentów, w szczególności 

rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o 

wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

Komentarz [K10]: Mam wątpliwości 
czy Statut może dawać radzie takie 
uprawnienia jak § 22 i 23. Proponuję 
zostawić i zobaczyć co zrobi nadzór 
prawny. 

Komentarz [K11]: Moim zdaniem 
zapisy niepotrzebne, Procedowanie jak 
przy każdej uchwale Młodzieżowej 
rady. 

Komentarz [K12]: Uwagi jak wyżej 



3.  Uzupełnić treść o szczegółowe zasady delegowania i rozliczania. 

3. Wniosek o zwrot kosztów składa się za pośrednictwem Przewodniczącego, który 

potwierdza na wniosku udział członka Rady w posiedzeniu albo wydarzeniu, na którym 

reprezentował Radę, do Rady Miejskiej. 

Organizacja prac Młodzieżowej Rady Miejskiej 

§ 26. Głosowania w Młodzieżowej Radzie odbywają się w sposób jawny - poprzez 

podniesienie ręki, a rozstrzygnięcia zapadają zwykłą większością głosów.  

§ 27. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej nie później niż 

w terminie 30 dni od dnia przeprowadzenia wyborów.  

2. Pierwsze posiedzenie Rady, do momentu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi 

Przewodniczący Rady Miejskiej.  

3. Na pierwszej sesji młodzieżowy radny składa uroczyste ślubowanie o następującej treści: 

„Ślubuję uroczyście jako młodzieżowy radny pracować dla dobra i pomyślności młodzieży 

Cieszyna, działać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami młodzieży, godnie i rzetelnie 

reprezentować swoich wyborców, troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sił dla 

wykonywania zadań Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna”. Po odczytaniu treści 

ślubowania, wywołani kolejno młodzieżowi radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.  

4. Młodzieżowi rRadni, którzy nie byli obecni na pierwszej sesji lub ich praca w Radzie 

rozpoczęła się w trakcie kadencji Rady, składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są 

obecni.  

5. Przed rozpoczęciem pierwszego posiedzenia Rady Burmistrz zapewnia młodzieżowym 

radnym szkolenie obejmujące kwestie proceduralne. 

§ 28. 1. Przewodniczący Rady prowadzi posiedzenia Rady oraz organizuje jej pracę i 

reprezentuje Radę na zewnątrz. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady zastępuje go 

Wiceprzewodniczący.  

2. Na pierwszej sesji Rada dokonuje spośród radnych wyboru Przewodniczącego oraz 1-2 

Wiceprzewodniczących Rady. 

3. W pierwszej kolejności Rada wybiera Przewodniczącego Rady bezwzględną większością 

głosów w głosowaniu tajnym. 

4. Po wyborze Przewodniczącego Rada wybiera Wiceprzewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w głosowaniu tajnym. 

§ 29. 1. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej zwołuje jej obrady.  

2. O terminie, miejscu i planowanym porządku obrad Młodzieżowej Rady jej 

Przewodniczący powiadamia członków Rady, Burmistrza, Przewodniczącego Rady 

Komentarz [K13]: Można zobaczyć 
do uchwały w Katowicach, mają to 
sprawdzone przez wojewodę i jasno 
uregulowane 

Komentarz [K14]: W mojej ocenie 
brak podstaw do zwoływania sesji 
przez przewodniczącego RM, raczej 
przewodniczący komisji wyborczej 

Komentarz [K15]: Brak podstaw do 
takiej regulacji, przewodniczący RM nie 
ma mandatu do uczestniczenia w 
obradach rady młodzieżowej, powienin 
to być raczej najstarszy członek rady 



Miejskiej, przewodniczących komisji Rady Miejskiej oraz opiekuna Rady co najmniej na 7 

dni przed dniem wyznaczonego posiedzenia, jednocześnie przesyłając za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej dokumenty dotyczące tego posiedzenia Rady. 

3. Na pisemny wniosek co najmniej 1/4  składu Rady, Burmistrza, Przewodniczącego Rady 

Miejskiej lub opiekuna Rady, Przewodniczący Rady jest zobowiązany w trybie 

nadzwyczajnym zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 14 dni od dnia złożenia 

wniosku. 

§ 30. Rada jest zdolna do podejmowania uchwał przy zachowaniu kworum, które wynosi 1/2 

składu Rady. 

§ 31. 1. Rada może odwołać poszczególnych członków Prezydium na wniosek co najmniej 

1/4 składu Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Rady w głosowaniu tajnym. 

2. Odwołany członek Prezydium pełni swoją funkcję do czasu wyboru nowego członka.  

§ 32. Mandat młodzieżowego radnego wygasa w przypadku:  

1) upływu kadencji Rady;  

2) zrzeczenia się mandatu;  

3) wyboru do Rady Miejskiej Cieszyna; 

4) rażącego naruszenia prawa lub ogólnie przyjętych zasad współżycia społecznego;  

5) nieusprawiedliwionej nieobecności na pięciu następujących po sobie posiedzeniach 

Młodzieżowej Rady;  

6) śmierci;  

7) skazania radnego prawomocnym wyrokiem sądu za czyn stanowiący przestępstwo; 

zawieszeniem w prawach ucznia? 

8) odwołania młodzieżowego radnego.  

§ 33. 1. W przypadku rażącego niedbalstwa w wykonywaniu obowiązków przez radnego lub 

dopuszczenia się innego zachowania niezgodnego z podstawowymi założeniami i celami 

Rady na wniosek co najmniej 1/4 składu Rada może podjąć uchwałę o odwołaniu 

młodzieżowego radnego. 

2. Odwołanie młodzieżowego radnego następuje większością 2/3 głosów przy obecności co 

najmniej połowy radnych uprawnionych do głosowania. Wniosek rozpatrywany jest na sesji, 

na której został złożony.  

§ 34. 1. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Młodzieżowa Rada w drodze uchwały podjętej 

zwykłą większością głosów.  

Komentarz [K16]: Proponuję usunąć 
– rada nie będzie miała wiedzy o tych 
okolicznościach, nie ma trybu w jakim 
przedmiotowe informacje miałyby 
zostać udostępnione Radzie przez 
właściwe organy. 



2. O wygaśnięciu mandatu Przewodniczący Młodzieżowej Rady powiadamia 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna. 

3. Wolne miejsce w Młodzieżowej Radzie uzupełniane jest przez osobę, która w wyborach 

uzyskała kolejno największą liczbę głosów, a nie utraciła czynnego prawa wyborczego.  

§ 35. 1. Rada obraduje na posiedzeniach jawnych zwoływanych w miarę potrzeb, nie rzadziej 

niż raz na dwa miesiące, w czasie możliwie wolnym od zajęć szkolnych.  

2. Przewodniczący Młodzieżowej Rady otwiera sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Cieszyna. 

3. Po otwarciu sesji i ustaleniu, że zachowane jest kworum, Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady przyjmuje wnioski młodzieżowych radnych do porządku obrad.  

4. Rada może dokonać zmiany porządku obrad w trakcie posiedzenia.  

5. Zmianę porządku obrad Rada przyjmuje zwykłą większością głosów.  

6. Przewodniczący udziela głosu młodzieżowym radnym według kolejności zgłoszeń. 

Przewodniczący może udzielić głosu poza kolejnością, w tym osobom niebędącym 

młodzieżowymi radnymi.  

7. Przewodniczący czuwa nad sprawnym przebiegiem i zachowaniem porządku obrad.  

8. Na posiedzeniach Rada w szczególności podejmuje uchwały, zajmuje stanowiska oraz 

tworzy wnioski i zapytania. 

9. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamyka sesję.  

§ 36. 1. Rada może powołać komisje tematyczne, określając w drodze uchwały ich skład i 

zakres merytoryczny. 

2. Komisja tematyczna wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego komisji, spośród radnych, którzy wyrazili zgodę na pełnienie tych 

funkcji. 

§ 37. 1. Akty woli Młodzieżowej Rady podpisuje w jej imieniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady i przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi w 

ciągu 7 dni od ich podjęcia. 

2. Akty woli Młodzieżowej Rady są publikowane w biuletynie informacji publicznej. 

3. Akty woli Młodzieżowej Rady Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna przedstawia 

radnym Rady Miejskiej Cieszyna. 

§ 38. Posiedzenia Rady są protokołowane. Protokoły, po przyjęciu przez Radę, przechowuje 

się we właściwej komórce organizacyjnej urzędu. 

§ 39. 1. Rada posiada opiekuna. 

Komentarz [K17]: Rada wszystkie 
decyzje podejmuje w formie uchwały – 
również wnioski, zapytania i 
stanowiska. Rada jest organem 
kolegialnym i nie może inaczej 
procedować jak tylko w drodze uchwał. 
Warto dopisać kto posiada inicjatywę 
uchwałodawczą w ramach rady. 

Komentarz [K18]: W obrocie 
prawnym nie funkcjonuje „akt woli” ciała 
kolegialnego o charakterze doradczym 
jakim jest młodzieżowa rada. 
Nalęzałoby tu raczej nawiązać do 
uchwał, które może przyjmować rada  

Komentarz [K19]: Statut wedle 
orzecznictwa musi zawierać zasady 
odwołania opiekuna 



2. Opiekun powinien posiadać doświadczenie w pracy samorządowej oraz w pracy z 

młodzieżą.  

2. Wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady dokonuje Rada Miejska Cieszyna spośród 

kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę.  

3. Opiekun Młodzieżowej Rady dba o prawidłowe funkcjonowanie Rady, a w szczególności: 

1) Utrzymuje stały kontakt między Młodzieżową Radą a Burmistrzem i Radą Miejską 

Cieszyna, koordynuje spotkania młodzieży z Burmistrzem lub Radą Miejską Cieszyna, 

informuje członków organów gminy o działaniach podejmowanych przez Młodzieżową Radę 

oraz dba o cykliczność wymiany informacji pomiędzy Młodzieżową Radą a organami gminy 

i Urzędem; 

2) Konsultuje planowanie terminów spotkań Młodzieżowej Rady z Przewodniczącym oraz 

przekazuje te informacje Młodzieżowym Radnym, urzędowi miasta, organom miasta, 

szkołom oraz rodzicom Młodzieżowych Radnych;  

3) Ewidencjonuje obecność młodzieżowych radnych na spotkaniach i przekazuje informacje 

do szkół w sprawie nadrabiania nieobecności na zajęciach szkolnych; 

4) Monitoruje wykonywanie zadań przez mMłodzieżowych rRadnych, do jakich się 

zobowiązali w ramach pełnienia swojej funkcji; 

5) Wyszukuje informacje na tematy związane z profilem działania Młodzieżowej Rady, w 

szczególności szuka informacji o wymianach młodzieżowych, szkoleniach oraz zjazdach 

młodzieżowych rad; 

6) Dba o odpowiednie rozdzielenie pracy w projektach na wszystkich członków Rady; 

7) Sporządza miesięczne sprawozdania z wykonanej pracy Młodzieżowej Rady i opiekuna; 

8) Zbiera informacje o ważnych wydarzeniach dotyczących Cieszyna, a w szczególności 

cieszyńskiej młodzieży i przekazuje je Młodzieżowej Radzie; 

9) Wspiera Młodzieżową Radę w realizacji projektów na rzecz młodzieży; 

10) Dba o publikowanie w mediach lokalnych informacji o działaniach Młodzieżowej Rady; 

11) Merytorycznie wspiera Prezydium Młodzieżowej Rady; 

12) Wspiera i uczestniczy w organizacji wyborów do Młodzieżowej Rady. 

§ 40. 1. Przewodniczący komisji Rady Miejskiej Cieszyna, których przedmiotem prac są 

uchwały dotyczące młodzieży, powinni utrzymywać stały kontakt z Młodzieżową Radą.  

2. Przewodniczący komisji mogą scedować swoje obowiązki w tym zakresie na innego 

członka komisji za jego zgodą.  

Komentarz [K20]: Trudno powiedzieć 
czy ta regulacja spełnia wymóg 
„szczegółowych wymagań” 

Komentarz [K21]: ?? 


